
ROMANIA 
JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
D I S P O Z I T I A  NR. 71 din 28.05.2024 

 
privind constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului având ca 

obiect <„Execuție lucrări pentru proiectul cu titlul: Extindere și reabilitarea sistemelor de alimentare cu 
apă și canalizare în comuna Calafindești, județul Suceava”, Coduri CPV: principal: 45232400-6 - Lucrări 
de construcție de canalizare de ape reziduale (Rev. 2), secundar: 45232150-8 – Lucrări pentru conducte 

de alimentare cu apă (Rev. 2)>                    
  

 
Avand in vedere: 
Rereferatul , înregistrat sub nr. 3850 din  28.05.2024 prin care se propune constituirea Comisiei de 

evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului având ca obiect<„Execuție lucrări pentru proiectul cu 
titlul  Extindere și reabilitarea sistemelor de alimentare cu apă și canalizare în comuna Calafindești, 
județul Suceava” 
●Prevederilor art. 126 (1), (4) și ale art. 127 din Hotărârea nr. 395/2016 din 2 iunie 2016 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
publică/acordului cadru din Legea 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările şi completările ulterioare. 

 
●Legea nr. 98/2016 din 19 mai 2016 privind achizițiile publice, cu modificările şi completările ulterioare. 

 
In temeiul prevederilor art 196 alin. 1 lit b, art. 197 si  art.199 alin.(1)  si alin. (2) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N : 
          Art.1.–Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului având ca obiect 
„Execuție lucrări pentru proiectul cu titlul: Extindere și reabilitarea sistemelor de alimentare cu apă și 
canalizare în comuna Calafindești, județul Suceava”, prin „Procedura simplificată”, în următoarea 
componenţă: 
Preşedinte cu drept de vot: Andrei Samuil Cezar – Viceprimar 
Membri:   Cucu Ana Florentina – Secretar general 
                                             Tiniuc Silvia – Casier 
Membru de rezervă:  Ciobanu Mirela Carmen – Referent operator rol 
 
Iulian ISTRATOAIE – Administrator S.C. EVA-CON 2005 S.R.L. – furnizor de servicii auxiliare achiziției 
 

Art.2. Pe parcursul derulării procedurii de atribuire a contractului de lucrări se vor putea coopta specialiști 
în vederea evaluării ofertelor tehnice. Experți cooptați vor întocmi rapoarte de specialitate privind ofertele tehnice 
în conformitate cu prevederile art. 126 alin. (3) Hotărârea nr. 395/2016,  cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art.3. Comisia îşi va desfăşura activitatea în conformitate cu prevederile Legii nr. 98/2016 privind 
achizițiile publice,  cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art.4. Descărcarea fișierelor conţinând ofertele va avea loc la Primăria Comunei Calafindești, judeţul 
Suceava, după data limită de depunere a ofertelor on-line din anunțul de participare simplificat nr. 
SCN1146288/10.05.2024, respectiv 28.05.2024, ora 1500, data limită de depunere a ofertelor on-line.  
 Art.5. Persoanele nominalizate mai sus vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 



Art.6.-  Prezenta dispoziţie, se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege persoanelor nominalizate la art. 1, Institutiei prefectului- judeţul Suceava şi se aduce la 
cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina webs a comunei . 
 
 

PRIMAR, 
ADRIAN FRINCU 

                                                                                                                                         
                    Contrasemneaza 
                     Secretar general  
Calafindesti                 CUCU Ana Florentina 
28.05.2024 
Nr. 71 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 


